
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


 
SMLOUVA O DÍLO 

č. 149/OD/2021 
 

mezi: 

 
 

Objednatelem:                                    Statutární město Teplice                                    
se sídlem                                             nám. Svobody 2  
                                                              415 95  T e p l i c e 
 
zastoupen 
ve věcech smluvních:                        Bc. Ivana Müllerová, vedoucí odboru dopravy 
ve věcech technických:                     Bc. Ivana Müllerová, vedoucí odboru dopravy 
                                                               Iva Smetáková, odborný pracovník odboru dopravy 
IČO: :                                                     002 66 621 
DIČ: :                                                     CZ 002 66 621 
bankovní spojení:                               
číslo účtu:                                              
telefon:                                                  
 

 

a 
 

 
Zhotovitelem:                                   Marius Pedersen a.s.      
se sídlem                                             Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové             
zastoupen                                            
 
 
ve věcech smluvních:                        
ve věcech technických:                     
ve věcech administrativních:          
tel:                                                        
e-mail:                                                  
IČO:                                                      42194920 
DIČ:                                                      CZ42194920 
bankovní spojení:                              
číslo účtu:                                            
telefon:                                                
e-mail:                                                       
registrace:                                          u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389 
 
 
 
Obě smluvní strany se dohodly uzavřít tuto smlouvu v souladu se Směrnicí Rady města Teplice č. 5/2018, 
kterou se stanoví postup Statutárního města Teplice při zadávání veřejných zakázek, schválené usnesením 
č. 0810/18, na jednání Rady města konané dne 21. 09. 2018 a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,        
o zadávání veřejných zakázek. 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


 
 

Čl. I 

Předmět a místo plnění 

„Ekologické ošetřování komunikací proti plevelům v Teplicích v roce 2021“ 

 Předmět zakázky: 

Předmětem plnění ze strany zhotovitele dle této smlouvy je provádění ekologického ošetřování 
komunikací, chodníků, zpevněných ploch a kačírkových ploch ve vlastnictví statutárního města Teplice 
v průběhu roku 2021. Jednotlivé aplikace páry budou zadávány pokynem Magistrátu města Teplice, 
odboru dopravy.  

Zhotovitel bere na vědomí, že při použití technologie hubení plevelů párou je naprosto nezbytné dodržet 
správný technologický postup. Pro účinné využití je nutné aplikovat páru na plevele opakovaně, a to až 2 
– 3 x v průběhu roku. Po 1. aplikaci páry je potřeba odumřelé zbytky nadzemní části rostlin odstranit 
mechanicky (zametacím strojem). Předpokládaná doba mezi jednotlivými aplikacemi je 6 – 14 dnech po 
odumření nadzemní části rostlin, které se projeví mírným zčernáním zelených částí. Po mechanickém 
odstranění nadzemní části rostlin je potřeba 1 - 2 x opětovně aplikovat páru na nově rašící rostliny. 
Aplikace páry bude prováděna 2 – 3 x v rozsahu přílohy č. 2 této smlouvy, a to liniově (případně pouze 
bodově) nebo plošně. Předpokládaná doba mezi jednotlivými aplikacemi je 7 – 14 dní a je závislá 
především na intenzitě růstu plevele.  

Jednotlivé aplikace páry, prováděné na základě pokynů objednatele se považují za části díla, sjednané pro 
samostatné odevzdání a převzetí díla a rovněž k samostatnému vyúčtování ceny za dílo (samostatné 
zakázky). 

 
Podmínky: 
 Předávání ulic (podle předlohy) bude zhruba 7 až 10 dní po aplikaci páry s viditelným účinkem. 

Zadavatel má možnost přehodnotit stav a popř. určit priority jednotlivých lokalit. 

 Ekologické ošetření bude provedeno párou horkou max. 130°C bezpečnou k životnímu prostředí. 

 V případě neúčinné aplikace a nárůstu plevelů zhotovitel neprodleně odstraní zjištěné nedostatky a 
zajistí ruční odstranění na základě pokynů MgM Teplice. 

 Plevele o výšce nad 10 cm budou po účinné chemické aplikaci i mechanicky odstraněny. 

Místo prováděných prací: 

Místem plnění jsou zpevněné plochy v majetku Statutárního města Teplice (komunikace, chodníky, 
zpevněné plochy a kačírkové plochy) podle přílohy č. 2 této smlouvy. 

 

Čl. II 

Termíny plnění smlouvy 

Jednotlivé postřiky budou prováděny v termínech dle pokynů objednatele, a to v období od 07/06/2021 
do 30/10/2021. 

 

 

Čl. III 

Cena za dílo 

Cena za dílo bude účtována až po provedení jednotlivých aplikací páry sjednaných podle pokynů 
objednatele,  a to dle jednotkových cen sjednaných touto smlouvou. Cena je stanovena na základě 
dohody smluvních stran jako cena smluvní a pevná, obsahuje veškeré náklady zhotovitele, které jsou 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


zapotřebí k řádnému plnění dané činnosti (náklady na materiál, dopravu, mzdy, režii a ostatní náklady pro 
danou činnost v uvedeném období).                                                                                                                                    
 
Sjednané ceny:                                                                                                                                         
 
Jednotková cena za aplikaci páry 1 km délky včetně DPH:                             8 591,00 Kč 
Jednotková cena za aplikaci páry 1 ha včetně DPH:                            66 550,00 Kč  
Cena za liniovou aplikaci páry 11,291 km délky včetně DPH:                           97 000,98 Kč 
Cena za plošnou aplikaci páry 2,9779 ha včetně DPH:                          198 179,25 Kč 
______________________________________________________________________________________ 
Cena za jednu kompletní aplikaci páry dle přílohy č. 1 a č. 2 včetně DPH                        295 180,23 Kč 
______________________________________________________________________________________ 



Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s podmínkami pro provádění činnosti dle této smlouvy o dílo,  
a že na základě takového seznámení provedl cenovou nabídku, na jejímž základě došlo k uzavření této 
smlouvy a ke sjednání ceny za dílo. 

 

Čl. IV 

Fakturace a financování 

1. Objednatel prohlašuje, že má k dispozici volné finanční prostředky určené k financování zakázky. 

2. Cena za dílo bude vyúčtována a hrazena na základě jednotlivých faktur zhotovitele, které je 
zhotovitel oprávněn vystavit vždy po odevzdání a převzetí samostatných částí díla, určených 
k odevzdání a převzetí (jednotlivé pokyny objednatele). 

3. Splatnost faktury bude 14 dní od data doručení faktury objednateli. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu pro účely daně z přidané hodnoty, 
náležitosti sjednané touto smlouvou o dílo a dále náležitosti stanovené jinými obecně závaznými 
předpisy. 

5. Přílohou faktury musí být podepsaný předávací protokol jednotlivé části díla. 

6. Objednatel může fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje včetně 
cenových. Pro novou bezvadnou fakturu platí nová lhůta splatnosti. 

7. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení jednotlivé části díla určené k samostatnému 
předání a převzetí (jednotlivého pokynu objednatele), uhradí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den zpoždění. 

8. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný než 
zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu ale přímo příslušnému správci daně. 

 

 

Čl. V 

Záruky 

1. Zhotovitel odpovídá po dobu záruky za to, že dílo bude v odpovídající kvalitě, funkčnosti a 
úplnosti. Jakost provedených prací a dodávek bude odpovídat příslušným obecně závazným 
předpisům, normám, standardům a směrnicím platným v ČR v době uzavření této smlouvy. Práce 
a dodávky budou mít po dobu záruky vlastnosti obvyklé. Záruční doba se sjednává v délce dvou 
měsíců ode dne předání jednotlivé zakázky (dle jednotlivého pokynu objednatele). 

2. Zhotovitel je povinen zahájit odstranění reklamované vady, či nedodělku nejpozději do 3 dnů od 
data převzetí tohoto požadavku ze strany objednatele (s výjimkou případů, kdy provedení 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


odstranění reklamované vady brání nevhodné klimatické podmínky). Objednatel je oprávněn 
provést reklamaci vady vhodnou formou, kterou sám zvolí za tímto účelem. Objednatel takto 
může reklamovat vadu prostřednictvím elektronické pošty (e-mail), prostřednictvím datové 
schránky, osobním předáním písemné reklamace nebo jinou jím vhodně zvolenou prokazatelnou 
formou. 

3. V případě, že zhotovitel k odstranění vady či nedodělku nenastoupí do 3 dnů, má právo 
objednatel zadat provedení odstraněné vad či nedodělku jinému subjektu za cenu obvyklou 
v místě a čase plnění a takto vzniklé náklady vyúčtovat zhotoviteli. 

4. Zhotovitel je povinen provést odstranění vad v termínu, který mu bude stanoven Objednatelem. 
Nebude-li stanoven, má se za to, že je takovým termínem termín do 8 pracovních dnů ode dne 
nahlášení vady (reklamace). Pro případ prodlení se splněním termínu pro odstranění vady se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 300,-Kč za každý den prodlení. 

5. Zhotovitel je povinen provést odstranění vady i v případě, že neuznává svou odpovědnost za vadu 
díla. Pokud se prokáže, že zhotovitel nenese odpovědnost za vadu, jejíž odstranění na základě 
tohoto ujednání smlouvy provedl, má právo vymáhat na objednateli zaplacení provedených prací 
na odstranění vady díla za ceny obvyklé (sjednané touto smlouvou). 

6. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené třetí osobou a živelnými událostmi 

7. V případě jakékoliv újmy, která objednateli vznikne na základě této smlouvy má objednatel právo 
na její náhradu, a to i včetně případných nákladů spojených s uplatněním nároku na náhradu 
újmy (např. znalecký posudek). Zhotovitel je povinen a to v případě peněžité náhrady újmy 
uhradit takovou náhradu ve lhůtě 10 dnů od obdržení žádosti o náhradu újmy. 

 

 

Čl. VI 

Podmínky k plnění díla 

1. Zhotovitel je povinen provádět práce, jež jsou součástí díla s odbornou péčí a maximální šetrností 
k životnímu prostředí při respektování všech obecně závazných předpisů, závazných norem a 
technických postupů, doporučených výrobci postřiků. Dále je povinen zajistit si materiálně  - 
technické vybavení, dopravu a odborně způsobilé pracovníky k provedení díla sjednaného touto 
smlouvou. 

2. O případném rozšíření nebo zúžení uvedeného předmětu smlouvy, které si objednatel bude přát 
nad rámec sjednaného rozsahu prováděných prací, bude uzavřen písemný dodatek k této 
smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena. 

3. Zhotovitel plně zodpovídá za: 

a) odborné a zákonné provedení prací včetně odpovědnosti za případné škody; 

b) bezpečnost vlastních pracovníků, včetně pracovníků příp. subdodavatelů 
zhotovitele; 

c) zabezpečení prováděných prací ve vztahu k třetím osobám a jejich majetku, včetně 
odpovědnosti za příp. způsobené škody. 

4. Každý jednotlivý pokyn k plnění bude veden jako samostatná zakázka a bude k němu po                   
provedení prací zpracován předávací protokol. O dokončení jednotlivého pokynu a jeho splnění je 
povinen zhotovitel objednatele informovat nejméně 3 pracovní dny předem. Předávací protokol bude 
vždy přílohou příslušné faktury, ve které budou účtovány práce, provedené na základě jednotlivého 
pokynu objednatele. 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


 

Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva o dílo je vyhotovena v pěti stejnopisech, 3x pro objednatele, 2x pro zhotovitele. 

2. K podpisu této smlouvy došlo po zvážení, svobodným rozhodnutím obou smluvních stran, nikoliv 
v tísni ani za nijak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – cenová tabulka a příloha č. 2 – seznam 
komunikací, chodníků, zpevněných ploch a kačírkových ploch včetně rozsahu aplikací páry. 

4. Tato smlouva je smlouvou veřejnou a zhotovitel bere na vědomí, že může podléhat zveřejnění dle 
zákona o registru smluv a případně i jiných obecně závazných právních předpisů. 

 

      V Teplicích, dne 25. 5. 2021 

 

 

 

 

 

     ………………………………………                                                          ……………………………………... 

                  za objednatele:                                                                                                              za zhotovitele: 

                Bc. Ivana Müllerová                                                                                                                                                                                                                                             

            vedoucí odboru dopravy                                                                                            

 
 

 

 

 

 

 

 

 




